
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 33/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 23. 10. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 14:00 hod.

Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/2/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 23/2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

4. Obecně závazné vyhlášky - informace o změně zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích

Tajemnice  informovala  o  změně  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích  a  nutnosti  tyto  změny
zapracovat do Obecně závazných vyhlášek Města Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  informaci  o  změně zákona č.  565/1990
Sb.,  o  místních  poplatcích  a  nutnosti  tyto  změny  zapracovat  do  Obecně  závazných  vyhlášek  Města
Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/4a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  f inančnímu  výboru  projednat
sazby  navržených  vyhlášek  o  místních  poplatcích  v  návaznosti  na  změnu  zákona  č.  565/1990  Sb.,
o místních poplatcích, která stanovuje povinnosti obcí nově zapracovat obecně závazné vyhlášky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/4b/2023 bylo schváleno.

5. Darovací smlouva - SH ČMS Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil darovací smlouvu. Předmětem smlouvy je darování finanční hotovosti ve výši 10 000 Kč SH
ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Rokytnice  v  Orlických horách,  se  sídlem U Nádraží  čp.  572,  517 61 Rokytnice  v  Orlických horách,
IČO 67439098 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/5/2023 bylo schváleno.

6. Uzavření MŠ Rokytnice v Orlických horách v době vánočních prázdnin

Ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách oznámila uzavření mateřské školy v době vánočních
prázdnin, a to od 23.12.2023 do 02.01.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí oznámení o uzavření Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách v době vánočních prázdnin, a to od 23.12.2023 do 02.01.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/6/2023 bylo schváleno.

7. Žádost o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání

Ředitelka  Mateřské  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách  podala  návrh  na  navýšení  úplaty  za  předškolní
vzdělávání v MŠ Rokytnice v Orlických horách v návaznosti na novelu zákona č. 561/2004 Sb. Úplata byla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

naposledy zvyšována Radou města Rokytnice v Orlických horách dne 20.01.2020, usnesení č. RM/30/5/2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  žádost  o  navýšení  úplaty  na předškolní
vzdělávání v Mateřské škole Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/7a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi o žádosti jednat s paní Barborou Haláskovou,
DiS., ředitelkou Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/7b/2023 bylo schváleno.

8. Žádost o úpravu směrnice Rady města Rokytnice v Orlických horách pro poskytování odměn
ředitelům ZŠ a MŠ Rokytnice v Orlických horách

Ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách předložila žádost o úpravu směrnice Rady města
Rokytnice v Orlických horách pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní Barbory Haláskové, DiS., ředitelky
Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách o úpravu směrnice Rady města Rokytnice v Orlických horách
pro poskytování odměn ředitelům ZŠ a MŠ Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/8a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi o žádosti jednat s řediteli ZŠ a MŠ Rokytnice
v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/8b/2023 bylo schváleno.

9. Žádost o finanční podporu turistického projektu - Putování za poznáním

Starosta  předložil  žádost  paní  Jany  Beranové  autorka  projektu  Tuláčci  o  finanční  podporu  turistického
projektu - Putování za poznáním v roce 2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní Jany Beranové o finanční podporu
turistického projektu Putování za poznáním. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/9/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

10. Žádost o navýšení pracovního úvazku na post pracovník/pracovnice v sociálních službách -
Pečovatelská služba Rokytnice v Orlických horách

Radě města byla předložena žádost vedoucí Pečovatelské služby Rokytnice v Orlických horách Mgr. Dagmar
Lavrenčíkové o navýšení pracovního úvazku o 1,0 od 01.06.2024 na post pracovník/pracovnice v sociálních
službách z důvodu očekávané novely zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Dalším důvodem je změna
klientely, přibývá osob odkázaných na invalidní vozík nebo lůžku a osob s demencí. V současné době již
odmítají osoby, které péči potřebují z důvodu nedostatečné personální kapacity. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost o navýšení pracovního úvazku o 1,0 od
01.06.2024  na  post  pracovník/pracovnice  v  sociálních  službách  z  důvodu  očekávané
novely  zákona  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/10a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá žádost projednat v Sociální a zdravotní komisi. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/10b/2023 bylo schváleno.

11. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č.
SR_23_4936413

Starosta  předložil  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Královéhradeckého  kraje
č.  SR_23_4936413.  Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí  účelově  určené  dotace  z  prostředků  rozpočtu
Královéhradeckého kraje na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální služby. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_23_4936413 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/11/2023 bylo schváleno.

12. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23RGI02-0118

Starosta  předložil  smlouvu  s  Královéhradeckým  krajem  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého kraje č.  23RGI02-0118. Předmětem smlouvy je poskytnutí  účelové neinvestiční  dotace
z dotačního fondu poskytovatele na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Oprava
parní lokomotivy řady 0328.011- pokračování", evidovaného pod číslem 23RGI02-0118. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské  náměstí  1245/2,  500  03  Hradec  Králové,  IČO  70889546  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23RGI02-0118 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Usnesení č. RM/33/12/2023 bylo schváleno.

13. Informace z jednání - Komise pro volnočasové aktivity a prevence kriminality; Kultura

Radní Markéta Jirátová, DiS. radu města informovala o jednání s předsedou komise pro volnočasové aktivity a
prevenci kriminality a Ing. Vladimírou Procházkovou vedoucí Městského informačního a kulturního střediska.  

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  o  jednání  radní  paní
Markéty Jirátové, DiS. s předsedou komise pro volnočasové aktivity a prevence kriminality k zápisu ze dne
18.09.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/13a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o jednání radní paní Markéty Jirátové,
DiS. s Ing. Vladimírou Procházkovou a paní Zuzanou Soběslavovou k doplnění informací ke smlouvám
z bodu č. 8 RM z 10.10.2023 a dalších doplňujících dotazů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/13b/2023 bylo schváleno.

14. Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města

Radě města byl předložen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Rokytnice v Orlických horách za rok
2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města
Rokytnice v Orlických horách za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/14/2023 bylo schváleno.

15. Valná hromada společnosti CENTEP, spol. s r.o.

Rada města  za  jediného společníka  společnosti  CENTEP,  spol.  s  r.o.  zvolila  jednatelem této  společnosti
Ing. Mariana Kláska.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách volí  jednatelem společnosti  Ing. Mariana Kláska, ***,  a to
v  návaznosti  na  odstoupení  pana  Romana  Hirky  z  funkce  jednatele  (Rada  města  Rokytnice
v Orlických horách je orgánem města příslušným rozhodovat za jediného společníka společnosti CENTEP,
spol. s r.o., v rámci své působnosti uvedené v ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích ve spojení s ust.
§ 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 190 odst. 2 písm. c) zákona o obchodních korporacích). 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/15a/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Rada města za jediného společníka společnosti  CENTEP, spol.  s  r.o.  schvaluje smlouvu o výkonu funkce
jednatele mezi společností CENTEP, spol. s r.o., a zvoleným jednatelem Ing. Marianem Kláskem ve znění dle
přílohy tohoto usnesení, přičemž rozhoduje, že tato smlouva je účinná ode dne vzniku funkce.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Ing.  Mariánem Kláskem, ***  smlouvu
o výkonu funkce jednatele společnosti CENTEP, spol. s r.o. dle předloženého návrhu, a to s účinností ode
dne vzniku funkce (Rada města Rokytnice v Orlických horách je orgánem města příslušným rozhodovat
za jediného společníka společnosti CENTEP, spol. s r.o., v rámci své působnosti uvedené v ust. § 102 odst.
2 písm. c/ zákona o obcích ve spojení s ust. § 12 odst. 1, § 44 odst. 1 a § 59 odst. 2 zákona o obchodních
korporacích).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/15b/2023 bylo schváleno.

16. Aktualizace předsedů komisí rady města

Starosta předložil návrhy změny předsedů v komisích rady města:

Komise pro regeneraci památkové zóny,
Investiční a majetková komisi. 

Před projednáváním tohoto bodu radu města opustil MUDr. Zdeněk Vošvrda. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách odvolává Ing. Luboše Michalce z funkce předsedy Komise pro
regeneraci památkové zóny a Investiční a majetkové komise ke dni 23.10.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/16a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D. předsedou Komise pro
regeneraci památkové zóny s účinností od 23.10.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/16b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje Evu Levou předsedkyní Investiční a majetkové komise
s účinností od 23.10.2023.  

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Levá E.)

Usnesení č. RM/33/16c/2023 bylo schváleno.

17. Rozdělení působnosti radních

Starosta seznámil radní s návrhem na rozdělení gescí radních. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozdělení působnosti radních následovně: 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.- investice, dotace, školství, regionální rozvoj a cestovní ruch, krizové řízení,
Eva Levá - investice, majetek města, odpady, životní prostředí,
Markéta Jirátová, DiS. - kultura, sport, finance,
Bc. Daniel Divíšek - bytová oblast, občanské záležitosti, cestovní ruch,
MUDr. Zdeněk Vošvrda - sociálně zdravotní oblast. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/17/2023 bylo schváleno.

18. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.11.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.11.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/18a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.11.2023 k bytu 1 + 1
v čp. 258/20 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/18b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužení nájemních smluv na základě doporučení
bytové komise ze dne 18.10.2023 nejdéle však do 31. 12. 2023 za účelem naplnění doporučení FV k úpravě
cen nájemného. Dlouhodobé smlouvy budou poté uzavřeny podle původních termínů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/18c/2023 bylo schváleno.

19. Informace o stavu přípravy žádostí do výzev MAS Sdružení SPLAV

Starosta  podal  informace  o  stavu  přípravy  žádostí  v  oblastech  kultury  a  hasičů  podávaných  do  výzvy
MAS Sdružení SPLAV. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o projektech podávaných do výzev
MAS Sdružení SPLAV. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/33/19/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Starosta PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................
 
Místostarostka Eva Levá   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1895/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


